

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 144 DEL 19/09/2017

OGGETTO

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO NEL RICORSO ATTIVATO PRESSO IL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO PER LA REGIONE EMILIA-ROMAGNA, SEZIONE DI PARMA.

IL PRESIDENTE

Premesso che in data 08.09.2017, è stato notificato alla Provincia di Reggio Emilia il ricorso al Tribunale Amministrativo per la Regione Emilia-Romagna, Sezione di Parma promosso dalla Cooperativa Sociale Ambra CSPA, rappresentata e difesa dagli Avvocati Ermes e Marcello Coffrini entrambi del Foro di Reggio Emilia ed elettivamente domiciliati presso la segreteria del TAR di Parma in Piazzale Santafiora n. 7, contro la Provincia di Reggio Emilia, e nei confronti di SOLIDARIETA' 90 – Società Cooperativa Sociale di Reggio Emilia, per l'annullamento, previa sospensione della determinazione dirigenziale n. 248 del 14.07.2017 avente ad oggetto l'aggiudicazione definitiva non efficace della procedura aperta per l'affidamento in concessione della gestione dei servizi educativi per la prima infanzia e scuola primaria del Comune di Rio Saliceto per gli anni scolastici 2017/2018 – 2018/2019 e 2019/2020, e degli atti tutti presupposti e/o connessi, con particolare, pur se non esclusivo, riguardo al verbale della commissione aggiudicatrice del 26 giugno 2017;

Ritenuta opportuna la costituzione in giudizio contestando in fatto e in diritto il ricorso proposto e dando mandato all'Avv. Alessandro Merlo del Foro di Reggio Emilia, legale dell'ente, per tutelare gli interessi della Provincia;

visto il parere favorevole espresso dal Dirigente del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia in ordine alla regolarità tecnica del presente atto;

DECRETA

- di costituirsi nel giudizio attivato con ricorso al Tribunale Amministrativo per la Regione Emilia-Romagna, Sezione di Parma promosso dalla Cooperativa Sociale Ambra CSPA, rappresentata e difesa dagli Avvocati Ermes e Marcello Coffrini entrambi del Foro di Reggio Emilia, per le motivazioni indicate in premessa;
- 2. di incaricare con mandato alla lite l'Avv. Alessandro Merlo, di tutelare gli interessi dell'Ente;
- 3. di dare atto che con successivo provvedimento del competente Dirigente si procederà all'assunzione dell'impegno di spesa e alla liquidazione di quanto eventualmente dovuto per spese del procedimento giurisdizionale.

ALLEGATI:

parere di regolarità tecnica.

Decreto N. 144 del 19/09/2017

IL PRESIDENTE F.to MANGHI GIAMMARIA

F.IU WANGII GIAWIWAKIA
Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.
(da sottoscrivere in caso di stampa) Si attesta che la presente copia, composta di n fogli, è conforme in tutte le succomponenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con n del

Reggio Emilia, Iì......Qualifica e firma



Servizio/Ufficio: Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia Proposta N° 2017/1170

Oggetto: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO NEL RICORSO ATTIVATO PRESSO IL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO PER LA REGIONE EMILIA-ROMAGNA, SEZIONE DI PARMA.

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000,

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 13/09/2017

N°267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

F.to BUSSEI VALERIO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 144 DEL 19/09/2017

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO NEL RICORSO ATTIVATO PRESSO IL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO PER LA REGIONE EMILIA-ROMAGNA, SEZIONE DI PARMA.

Si certifica che copia del presente decreto è pubblicata all'Albo pretorio, per 15 giorni consecutivi

Reggio Emilia, lì 20/09/2017

IL SEGRETARIO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.